

Redegørelse for projektets status **UTA2 31.08.13**



Tilskud fra Regionalfonden eller Socialfonden

Bemærk; at dette skema anvendes til den indholdsmæssige redegørelse for projektets status.¹

Vi investerer i din fremtid

Aktivitet/milepæl	Startdato	Nuværende status	Afsluttet
a) Projektets fremdrift på opgørelsestidspunktet - Der redegøres for fremdriften i forhold til de aktiviteter og milepæle der arbejdes med og som eventuelt er beskrevet i ansøgningen. Eventuelle forsinkelser i gennemførelsen skal angives. Er der i tilsagnsbrevet betingelser om milepæle/aktiviteter skal disse beskrives med angivelse af opfyldelsen.			
Projektleder Analytisk arbejde fortsætter Intern kommunikation fortsætter Sikring af fremdrift i projektet Opfølgning på uddannelsescamp, forberedelse af den sidste. Facilitering og sparring til alle delprojekt ledere.		Efter en udbudsrunde blandt forskellige konsulentfirmaer blev Center for Regional og Turismeforskning udvalgt til at varetage opgaven med udvikling af UTA-årshjulet, herunder indsamling og bearbejdning af statistisk materiale fra relevante partnere i projektet. Der udgives kontinuerligt et nyhedsbrev og hjemmesiden opdateres løbende. Via tæt samarbejde sikres fremdrift i projektet. Dette sker gennem en række aktiviteter på alle planer. Politisk gennem UTA udvalget, på partnerniveau gennem forretningsudvalget og på delprojektniveau gennem netværksmøder og projektgrupper. Tilbagemeldinger viser, at der er stor tilfredshed med projektet. Usikkerheden i forbindelse med overenskomstforhandlingerne og den deraf følgende lockout, betød at næste Camp med fokus på "uddannelse i virkeligheden" først gennemføres den 31. oktober 2013. De sidste to Camps bliver samlet i BUM13, Bornholms UddannelsesMesse den 21. november 2013. Projektet har været inde i en omskiftelig proces, hvilket har krævet og kræver et tæt samarbejde. For at sikre koblingen mellem de enkelte delprojekter og den røde tråd i alle projekterne, er der løbende statusmøder og med jævne mellemrum STOP OP dage. Hver delprojektleder er tildelt en UTA-kontaktperson, som faciliterer og giver sparring.	
Delprojektleder Analytisk arbejde Strategi for udvikling af Regionalt Viden Center for ungeuddannelse, herunder styregruppen, der efter endt UTA projekt skal agere som regionalt ungeuddannelses netværk (netværksmodelarbejde påbegyndes) Gennemføre en række evalueringer for delprojekter		Som nævnt under projektledelsen arbejdes der med den analytiske del. På UTA-udvalgets møde den 17. juni 2013, blev det besluttet at UTA-udvalget fortsætter efter afslutningen af selve UTA-projektet. Udvalget kommer til at fungere som styregruppe for UU som Viden Center. UTA-udvalget får dermed en meget vigtig strategisk betydning I forbindelse med sidste afrapportering blev det godkendt at UTA I forlænges 3 måneder ind i 2014 og at det er der den endelige og samlede evaluering finder sted. En række delprojekter i UTA I er evalueret og vil indgå i den samlede evaluering.	

¹ Projekter der har indsendt projektansøgning via det nye ansøgningskema (ikrafttrædelsesdato 27.1.2011), skal udover denne redegørelse indsende en opgørelse (med tal) vedrørende projektets opfyldelse af projektets selvdefinerede succeskriterier. Der bør anvendes et særskilt skema til denne afrapportering. Skemaet på følgende link kan med fordel benyttes:
[Skema til opstilling og afrapportering vedrørende succeskriterier](#)

<p>I øvrigt</p>		<p>I perioden har tidl. delprojektleder Claus Gjerrild kun lagt få projektledertimer. Efter sommerferien blev det muligt for at ansætte Henrik Ipsen på fuld tid som projektkoordinator på UTA I. Alternativt havde UTA stået helt uden projektledelse på UTA I. René Nordin Bloch er stoppet som praktikpladskoordinator 30. juni 2013.</p> <p>Folkemødet juni 2013 blev brugt til, via et samarbejde med UU, at sætte fokus på forskellige problemstillinger i forhold til unge og uddannelse. Debatoplægget var dramastykker udført af Bornholms Dramaskole. Folkemødet blev også brugt som en platform for at fortælle om projekt Uddannelse til Alle og resultaterne fra projektet.</p>	
<p>PRAKTIKPLADSER De opnåede resultater implementeres i forhold til en fremtidig forankring</p>		<p>Campus Bornholm er i august 2013 blevet godkendt som Praktikcenter, hvor den strategiske praktikpladsindsats skal koordineres. En del af projektlederens opgave fremadrettet vil derfor være at koordinere og implementere indsats og erfaringer fra praktikpladsprojektet i det nye Praktikcenter. Praktikcenteret vil både have ansvar for koordinering af ordinær praktik og skolepraktik. Skolepraktikerne drejer sig om Gastronom (kok), kontoruddannelse med specialer, personvognsmekaniker, smedeuddannelsen og træfagenes byggeuddannelse (tømrer). Desuden vil det tværgående praktikpladssamarbejde mellem Campus og Jobcenter, UU og BornPro, fremadrettet blive koordineret gennem Praktikcenteret.</p> <p>UTA har sammen med Campus indgået et samarbejde med Bornholmerbiler (bornholmerbiler.dk) om etableringen af skolepraktikordning på virksomhederne. Der er indgået aftale om forløb af op til tre måneders varighed, hvor en virksomhedsmedarbejder (udlært svend) tilknyttes som konsulent for den enkelte elev. Aftalen er trådt i kraft i august, og der er nu 4 elever tilknyttet delprojektet.</p>	
<p>STYRKELSE AF EUD De gennemførte pædagogiske metoder er evalueret De gennemførte udviklings- og læringsforløb er evalueret</p>		<p>Udviklingsprojektet på Strøm Styring og It er afsluttet og bliver evalueret.</p> <p>Bil, Fly og andre Transportmidler er afsluttet som delprojekt og bliver evalueret.</p> <p>Fokuspunkter fra delprojektet Mad Til Mennesker er dokumenteret i den lokale undervisningsplan (LUP) Delprojektet er afsluttet og bliver evalueret.</p> <p>B-klassen er afsluttet som delprojekt og bliver evalueret.</p> <p>3I er blevet indarbejdet i de lokale undervisningsplaner. Uddannelserne som Salgsassistent og Butiksmedhjælper er, for at blive implementeret, blevet kodet i AMU og kan derfor nu regnes for kompetencegivende i forhold til videreuddannelse. Delprojektet afsluttes 31. december 2013.</p> <p>Hos Bygning og Bruger Service arbejdes der fortsat med en konceptualisering af "Fra kontanthjælp til Uddannelse". Der påregnes et nyt optag primo 2014 uden for UTA engagement.</p> <p>Udvikling af EUD højniveau er afsluttet og bliver evalueret.</p> <p>Udvikling af Kontor Generelt er i gang. Der er gennemført studietur til Aabenraa simu-center og udviklet et simuleret kontormiljø (simu-koncept). Der er samlet tilmeldt 39 elever på henholdsvis grund/hovedforløb og SKP.</p>	

		<p>Delprojektet afsluttes 31. december 2013.</p> <p>Elevjournalister Delprojektaktiviteter blev forsinket pga. lærerlockout mv. Revideret aktivitetsplan foreligger. 2. Projektet afsluttes 31. december 2013.</p> <p>IT innovationsmodulerne i delprojekter "IT-didaktisk tovholder" evalueres i forbindelse med delprojektet "Evalueringssuddannelse". To af Campus udvalgte medarbejdere har deltaget i diplommodul i evaluering. Som studieprojekt effektvalueres det afsluttede delprojekt "IT didaktisk tovholder". Rapport er under udarbejdelse.</p> <p>Studieture til andre Erhverveskoler Bjarne Bech og Mikael Jensen fra Campus besøger IBC Kolding d. 13.09.13 med fokus på inspiration ift. støtte til elever med særlige behov.</p> <p>Udviklingen af brug af tablets i AVU blev desværre forstyrret af lærerkonflikten. Det vurderes at det ikke er muligt at gennemføre delprojektet, hvorfor delprojektet bortfalder. Midler indgår i ansøgte forlængelse af projektperiode.</p> <p>Uddannelse ovre (Bornholmerpakken) Samarbejdsaftaleskabelon er udviklet og liste over prioriterede samarbejdsskoler er udarbejdet. Aftalerne påregnes underskrevet senest oktober 2013.</p>	
<p>Østersøen som læringsrum</p>		<p>Delprojektet er et udviklingssamarbejde mellem Paradisbakkeskolen, Campus Bornholm og Aquabaltic.</p> <p>Projektet har ligesom en række andre projekter været ramt af lock out'en i foråret, hvilket har forsinket projektet. Det forventes at den resterende del af projektet kan gennemføres som planlagt.</p> <p>Projektet vil blive afsluttet pr 31. december 2013.</p>	
<p>Fleksibel Uddannelse Implementering af model for vejledning af elever fra EUD, BornPro(BHPS), CAK,</p>		<p>Fleksibel Uddannelse har fortsat fokus på fælles forløb og tiltag, der fungerer additionelt til etablerede tilbud. BornPro, Uddannelsesportens (Tidligere Nye veje) og Ungeporten (Jobcenter, Task Force 2.0 og UU) er geografisk samlet på Campus.</p> <p>BornPro og UTA har sammen etableret et forsøgsværksted på Bornholms Middelaldercenter. Der har indtil nu været 23 elever tilknyttet værkstedet på Middelaldercenteret.</p> <p>Nye Vejles erfaringer er ved at blive implementeret via delprojektet Uddannelsesportens. Uddannelsesportens er et to-fire ugers screeningsprogram hvor der indtil videre har været 51 tilmeldte, hvoraf de 34 har gennemført kurset og har startet uddannelse eller søgt om optag på kommende uddannelse. 5 er afmeldt da de har fået job og 12 er afmeldt af Jobcenteret da de ikke har været i målgruppen eller har haft dårligt fremmøde.</p> <p>Kursusundervisning bliver udført af Uddannelsesportens medarbejdere, UU vejledere, virksomhedskonsulenter og relevante eksterne konsulenter.</p> <p>Task Force 2.0 Task Force 2.0 har til formål at vejlede elever og lærere til de rigtige kommunale instanser for at reducere eller undgå sagsbehandlingstid og derved sikre fastholdelse i uddannelse. Projektet har personale placeret i Ungeporten (på Campus) og på 10 KCB, og personalet servicerer alle</p>	

<p>Implementering af model for samarbejde mellem myndighedsfunktioner, jobkonsulenter, UU, virksomhedskonsulenter, praktikpladsvejledere og øvrige medarbejdere på ungdomsuddannelserne</p>		<p>ungdomsuddannelser, Bornpro og 10KCB. Projektet har desuden fokus på at katalogisere frivilligt drevet sociale tilbud, hvortil unge kan vejledes, for også at drage omsorg for et sundt socialt- og fritidsliv. Katalogiseringen er i proces.</p> <p>EGU til Merkantil er igangsat med noget forsinkelse. Revideret aktivitetsplan er under udarbejdelse. Første del af skoleopholdet blev gennemført i foråret, og anden del starter her i september med 13 deltagere. Delprojektet er udviklet i et samarbejde mellem UU og Campus Bornholm.</p> <p>Uddannelse ovre: Der er udarbejdet og distribueret spørgeskemaer til en række unge bornholmere, som er i gang med et skoleforløb ovre. Formålet er at indsamle viden om hvilke mangler eller savn de evt. har haft i forbindelse med flytningen. På Facebook er der oprettet en gruppe, hvor det er muligt at netværke med andre bornholmere på tværs af skolerne. På Campus' hjemmeside arbejdes der på at overskueliggøre valget af uddannelse, både på Bornholm og ovre. Film og interviews, som viser unge efter en gennemført uddannelse og som fortæller hvad laver nu, vil blive udarbejdet og lagt på hjemmesiden og Facebook</p> <p>Netværkssamlinger og samarbejdsudvikling mellem partnerne er stadig prioriteret og konstruktionen på Campus med tilstedeværelse fra både Ungeporten (Jobcenter Bornholm, UU, Task Force 2.0) og Uddannelsesporten har vist sig meget relevant. Samarbejdet bærer præg af, at den øgede tilgængelighed støtter fastholdelsen af særligt de udsatte elever.</p>	
<p>Metode- og kompetenceudvikling på tværs</p> <p>Der afholdes kurser og udviklingsforløb på tværs for lærere fra EUD og øvrige uddannelsesinstitutioner.</p> <p>Der afholdes kurser og udviklingsforløb på tværs for medarbejdere fra uddannelsesinstitutioner, BornPro, Jobcentret, UU m.fl.</p>		<p>UTA har udbudt følgende kurser i perioden: Sårbare unge: 5.-6. marts var Charlotte Diamant fra Psykiatrifonden underviser på to dages kursus med fokus på sårbare unge. Deltagerantallet var 30. Unge hjerner: konference 11. marts. 74 vejledere og undervisere deltog. Psykolog Christian Gerlach, Børne- og unge psykiater Jakob og Lektor på Danmarks Pædagogiske Universitetsskole Hans Henrik Knoop stod for oplæggene.</p> <p>Konferencen bandt sløjfe på den pakke af kurser som UTA har udbudt i efteråret 2012 og foråret 2013. UTA kan efterfølgende aflæse en stor tilfredshed blandt deltagerne. Både hvad angår form og indhold, men især også begejstring over at mødes på tværs af faggrænser og institutioner.</p> <p>Ungeforedrag UTA har afholdt to ungeforedrag på Campus. Her var temaet Sårbarhed hos unge i uddannelse, med oplæg fra Psykiatrifondens psykologer Jon Vilshammer og Wilma Walther-Hansen. I alt 57 unge BornPro og Campus Bornholm deltog. De unge var aktive og lyttende, og foredragene har sat fokus på behovet for et samarbejde omkring unges misbrug. I efteråret 2013 kommer UTA med et kursus direkte afledt af ungeforedragene: Unge og Misbrug, som afvikles i samarbejde med Psykiatri og Handicaps misbrugsteam. Kurset vil være rettet mod fagpersonale omkring de unge.</p>	
<p>Læringsplatforme i virksomheder</p>		<p>Projektet afvikles i tæt samarbejde med projektet Undervisning i virkeligheden under UTA 1. Der tages udgangspunkt i de virksomheder der deltager i ovenstående projekt og der udvikles undervisningsmaterialer sideløbende med dette</p>	

		<p>projekt. Der frikøbes medarbejdere til samarbejde omkring udvikling af undervisningsmateriale.</p> <p>Projektet er kommet sent i gang, som følge af lærerkonflikten i foråret, men projektet følger nu planen her i efteråret.</p>	
<p>b) Afvigelser fra det ansøgte og oprindeligt planlagte</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eventuelle afvigelser fra det oprindeligt planlagte og godkendte projekt beskrives, herunder konsekvenser for det godkendte projektbudget. Ved budgetændringer, herunder i halvårsbudgetterne, sendes der skriftlig anmodning til Erhvervsstyrelsen om godkendelse af ændringerne. 			
<p>Årsager til mindre forbrug end budgetteret findes dels i konflikten mellem KL og Danmarks Lærerforening, som har resulteret i forsinkelse af en række projekter. Derfor bedes ubrugte midler overført til næste periode.</p> <p>ØKONOMI GENERELT:</p> <p>Der har ikke været indtægter i projektet.</p> <p>Iht. aftale med Anette Mogensen/EBST er der i medarbejderværktøjet registreret på konto 40 og efterflg. bogført på konto 65.</p> <p>Der benyttes standardsats for alle medfinansierende deltagere i projektet.</p> <p>Ubrugte midler bedes overført til næste periode.</p> <p>Hjemtaget finansiering, som endnu ikke er medtaget i regnskabet: ESF 941: 561.454,22 ESF 943: 522.323,58</p> <p>Iht. "Generelle principper - Kom godt i gang med regnskabet" (side 7) medtages for perioden alene den del af hjemtaget finansiering, som er nødvendig for at få periodens fulde støtte udbetalt, mens den akkumulerede finansierings størrelse angives i prosadelen. På et senere tidspunkt medtages al finansiering naturligvis i regnskabet.</p>			
<p>c) Informations- og pr-foranstaltninger</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der redegøres for, om informations- og pr-foranstaltningerne under projektet er gennemført som beskrevet i forbindelse med ansøgningen. 			
<p>I projektperioden er der blevet informeret både generelt om projektet og om specifikke aktiviteter. Se nedestående liste</p> <p>Pressedækning:</p> <p>TV</p> <p>02.04.13, TV2 Bornholm Elever fra erhvervsklasse 9 er bekymrede over mistet skoletid under den igangværende lockout. http://tv2bornholm.dk/?newsID=71953</p> <p>26.06.13, TV2 Bornholm Mellem os – indslag med Jakob Rolsted fra Jensen Denmark om TechNørd ugen – en sommerskole for børn i 7.-10. klasse der skal dyste i "chainreaction"-maskiner. Et samarbejde mellem Jensen, Marel, UU og UTA http://www.tv2bornholm.dk/net-tv.aspx?videoID=146619</p> <p>Web og aviser</p> <p>01.03.13, DRP4 Bornholm, Nyt uddannelsesstilbud for unge bornholmere BornPro åbner værksted på Middelaldercentret bla med midler fra UTA II</p> <p>06.03.13, Skoler bør have tablets til elever, DR P4, nyhed Forsøg med brug af tablets i undervisningen på fire skoler er evalueret, og man anbefaler forsat inddragelse af tablets i undervisningen.</p> <p>11.03.13, Bornholm får EU-pokal, nyhed, DR P4 Bornholm Bornholms Regionskommune fik prisen som Årets Europaby. Prisen gives af Europabevægelsen, og der lægges vægt på at EU er en indgroet del af samfundet på Bornholm.</p> <p>12.03.13, EU pokal til borgmesterkontoret, Nyhed, Bornholms Tidende 12.03.13, Årets Europaby er en ø, Nyhed, Bornholms Tidende Winnie Grosbøl modtog mandag på vegne af Bornholms Regionskommune vandrepokalen for Årets Europaby. Pokalen gives af Europabevægelsen til en kommune der har udmærket sig ved at inddrage EU i den lokale debat og som bruger EU flittigt.</p> <p>13.03.13, BornPro har åbnet Middelalder-satellit, nyhed, Bornholms Tidende BornPro åbnede forleden et produktionsskoleværksted midt i en "oplevelsesvirksomhed", nemlig på Bornholms Middelaldercenter.</p>			

15.03.13, Talentelejer på Rønne privatskole, Bornholms Tidende.
Rønne privatskole afholder talentelejer for 80 særligt talentfulde elever

23.03.13, Fuld tilfredshed med talentlaboratorium, nyhed, Bornholms Tidende.
Talentforløb for særligt engagerede elever har succes, og derfor er det aftalt at gentage forløbet mellem Campus Bornholm og grundskolerne igen næste år.

24.03.13. Tvungen uddannelse kan give mening, nyhed DR P4 Bornholm,
Uddannelsesleder Eva Højmark mener at unge bistanndsklienter kan få øjnene op for meningen med at få en uddannelse, når de tvinges. Men det kan også have negative konsekvenser.

02.04.13 Erhvervsklassen bekymret for karakter og praktik
Elever fra erhvervsklassen er bekymrede over konsekvenserne af lockouten, det kan påvirke deres muligheder for at få den praktik der var planlagt, for at de kan afslutte deres uddannelse som planlagt.

15.04.13 Østersøen som læringsrum, campusbornholm.dk
Nyt UTA-projekt i samarbejde med Campus Bornholm og Paradisbakkeskolen.

16.04.13 Fuld fart på Uddannelse til Alle, campusbornholm.dk

17.04.13 Østersøen som læringsrum, Bornholm.nu
Nyt UTA samarbejde med Campus Bornholm, Paradisbakkeskolen og Aquabaltic skal udvikle og udforske mulighederne for praktiske undervisningsforløb uden for klasseværelset.

18.04.13. Campus Bornholm støtter unges udenøvs uddannelse med netværk, nyhed Bornholms Tidende
UTA og Campus samarbejder om at lave aftaler med skoler uden for Bornholm, for bornholmske unge. Der arbejdes også på en virtuel platform som kan samle de bornholmske unge der studerer uden for øen.

19.04.13. Undervisning ud til – eller på – havet, Bornholms Tidende
Østersøen som læringsrum er et af de nye projekter under projekt UTA som er udviklet i samarbejde med Campus Bornholm og Aquabaltic

02.05.13 UngePorten holder fødselsdag og udvider, Bornholms Tidende
Det er et år siden UngePorten åbnede dørene og det fejres, samtidig med at man lægger UngePorten og UU sammen på adressen.

07.05.13 UTA projekt fortætter, Bornholms Tidende, omtale
Bjørn Haslund-Gjerrild fortæller om de gode erfaringer der er draget af projektet ind til videre. Der er flere af projekterne der går i drift. Der er også flere nye projekter på vej, bl.a. Uddannelse Ovre og BUM.

10.05.13 Uddannelsesmesse i november, bornholm.nu
Der er uddannelsesfest den 21. november for de unge i grundskolens overbygning, når Bornholms UddannelsesMesse afholdes første gang

11.05.13 Ægte bonderøve på middelaldercentret, Bornholms Tidende
Den 1. marts åbnede BornPro en satellit enhed på Middelaldercentret. Her er ti unge tilmeldt det nye værksted.

11.05.13 Særligt tilbud hjælper unge til uddannelse
En gruppe unge bornholmere er efter individuelle forløb kommet videre, på trods af bekymrende fravær og trivselsproblemer i folkeskolen. Tilbuddet Rampen har hjulpet 24 elever videre i systemet.

21.05.13. Byg den sejeste chainreaction maskine, Bornholms Tidende
Omtale at TechNørd-ugen. Jensen Danmark, Marel og UTA i samarbejde om en teknik-nørd uge for grundskolens overbygning. Det er gratis at deltage og der er plads til 20 elever.

17.06.13 Nu har Anders fundet sin vej, Bornholms Tidende
Anders Mogensen fortæller sin personlige historie om ophold på højskole, og Bjørn Haslund-Gjerrild fra UTA fortæller om projekt Uddannelse Til Alle på Folemødets store scene.

26.06.13 Stadig plads til Nørder TV2 Bornholm, artikel
Stadig ledige pladser på TechNørdUgen arrangeret af Jensen og UTA

03.07.13 Sommerskole hos Jensen Denmark, DR P4 Bornholm, tekst samt radioindslag på 3.48 min.
Jensen Denmark og UTA står bag sommerskole for technørder i uge 27.

05.07.13 Nørder kan blive fremtidens ansatte, Bornholms Tidende forside samt artikel inde i avisen
To virksomheder arrangerer sammen med UU og UTA sommerskole for nørder.

21.08.13 Uddannelsesmesse forberedes, Bornholms Tidende, artikel
UTA og Young Enterprise har netop holdt introduktionsdag for overbygningslærere fra hele øen.

28.08.13 Unge kom videre efter højskoleophold, DRP4 Bornholm, artikel
Stor succes med højskoleforløb for kontanthjælpsmodtagere. Det bedste og mest konkrete resultat af et projekt vi længe har set, siger formand for beskæftigelsesrådet.

02.09.13 Ny bornholmsk uddannelsesmesse, DRP4 Bornholm, artikel + radioindslag med interview med Marie Anker Jackson.
Bornholm får nu sin egen uddannelsesmesse, der skal sætte fokus på alle uddannelser. BUM er en rigtig god ide, fordi den er med til at præsentere de erhvervsrettede uddannelser på lige fod med de gymnasiale, siger Jakob Rolsted fra Jensen Denmark.

04.09.13 Speak english with Jensen, DRP4 Bornholm, artikel
Jensen Denmark involverer sig i et projekt for 22 elever der er ekstra gode til engelsk.

050913, Talent engelsk, DRP4 Radioindslag, to styks
Interview med lærer og elever fra forskellige skoler på Bornholm der deltager i UTAs talent-engelsk projekt.
Velformulerede unge der ønsker udfordringer. Og en lærer der er glad for at give de dygtige elever disse udfordringer.

Egne udgivelser

04.04.13, UTA Nyhedsbrev April, om ung-til-ung formidling
15.04.13. Projektkatalog over nye projekter i.f.m. afrapportering i Vækstforum
08.05.13. UTA nyhedsbrev maj om Uddannelsesporten og Middelalderværkstedet
13.06.13. Udgivelse af tre go cards
13.06.13 UTA Nyhedsbrev Juni Folkemøde Special
02.09.13 UTA Nyhedsbrev september

Aktiviteter/konferencer

18.03.13 Konference Kvalitet i SKP, Lars Vesløv oplæg om SKP på Bornholm: "Et udvidet praktikcenter: Vejledning af elever og dialog med beskæftigelsesaktører".
15.04.13, Vækstforum, afrapportering, Bjørn og Allan Westh
18.04.13 Studietur til Slagelse, alle
29.04.13 Bjørn holder oplæg om UTA for Quintum netværk
06.05.13. Oplæg om UTA på Hans Rømer Skolen
07.05.13 Møde på Bornholms Akademi om brochuren "Uddannelser på Bornholm", Bjørn
11.06.13 Besøg fra SUK festival – SUK holder oplæg for skoleledere og UU-vejledere, alle
13.-15.06.13 Folkemøde, diverse aktiviteter, alle
20.06.13. Møde med Bornholms Fællesrådgivning, Geira, Rie, Marie
1.-5.07.13 TechNørd Uge, Geira, Henrik
21.08.13. Infomøde om BUM for overbygningslærere, i samarbejde med YE, alle

Kurser

4.-5.03.13 Sårbarhed hos unge på vej til eller i gang med en uddannelse, 33 deltagere, hvor der blev informeret generelt om UTA projektet.
11.03.13 UTA-konference om unges hjerne, hvor der blev informeret generelt om UTA projektet.

Kurser for unge

21.03.13 Sårbarhed hos unge, 2 gange, hvor der blev informeret generelt om UTA projektet.

d) Udbudsregler, sund finansforvaltning og markedsafsøgning

- Der redegøres for, om tilbudsloven/EU's udbudsregler er overholdt i projektet samt for projektets overholdelse af principperne om sund finansforvaltning og sparsommelighed. Desuden redegøres der for, hvordan projektet har foretaget markedsafsøgning, dvs. hvordan har projektet valgt sine eksterne leverandører og sikret, at afregning sker til markedspris?

I forbindelse med projektet og de underliggende delprojekter er der udarbejdet en procedure for varetagelse af udbudsregler, sund finansforvaltning og markedsafsøgning. Proceduren tager udgangspunkt i Erhvervs- og byggestyrelsens retningslinjer for strukturfondsfinansierede projekter 2007-2013. Proceduren kan rekvireres ved UTA projektkontor.

I forbindelse med gennemførelsen af projektet og de underliggende delprojekter, er projektlederne pålagt at tilse, at gældende regelsæt bliver efterlevet samt at der foreligger behørig dokumentation.
Som hovedregel sker indkøbene via SKI aftalerne, ved andre indkøb indhentes der alternative priser på varer/eksterne konsulenter enten gennem specifikt indhentede tilbud eller ved at indhente alternative priser via nettet.

e) For projekter der gennemføres i partnerskab

- Der redegøres for, om partnerskabet fungerer som forventet, herunder om der er ændringer i partnerskabskredsen og i samarbejdsrelationerne. Ændring i sammensætningen af et projekts partnere skal meddeles styrelsen. I forbindelse med indsendelse af perioderegnskaber skal der indsendes partnerskabserklæring for eventuelt nye partnere i projektet. De findes her:

Blanketter til partnerskabserklæring

Erklæringerne indsendes i scannet form.

- Samtidig indsendes en opdateret oversigt over projektets partnere med oplysning om CVR-numre og navne via projektrapporteringsværktøjet. Projektrapporteringsværktøjet findes her: http://www.regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/periode_projekt_regnskab Brugernavn og kodeord er fremsendt til den projektansvarlige.

Partnerskabet fungerer efter hensigten.

Ny partner i Task Force 2.0 er Bornholms Familiecenter (tidl. Børnecenter Bornholm). Oprindelig partnerskabserklæring er vedhæftet

f) Øvrige forhold af relevans for projektets status

- Her beskrives eventuelle andre forhold, som vurderes relevante, f.eks. forhold, som der er knyttet særlige vilkår til i tilsagnsbrevet. Bemærk, at der for projekter med statsstøtte typisk er særlige krav til afrapportering eller til tilsagnsmodtagers varetagelse af, at statsstøtteregelejerne overholdes. Har projektet selvdefinerede succeskriterier², da er der her yderligere mulighed for at knytte nogle skriftlige (kvalitative) bemærkninger til den fremsendte skematiske (kvantitative) afrapportering.

g) Ved projektregnskab (afsluttende regnskab)

- Ved siden af den almindelige statusrapportering for punkt a, b, c, d og e laves en *særskilt* projektrapport, som beskriver og vurderer udviklingen af projektførelsen og opfyldelsen af projektets resultatmål, samt redegør for, hvilke tiltag der har været gennemført for at opnå forankring af erfaringer og resultater.

² Kun projekter der har indsendt projektansøgning via det nye ansøgningskema (ikrafttrædelsesdato 27.1.2011).

*Statusrapportskabelon revideret 24.05.2013

- Den afsluttende rapport bør som minimum besvare følgende:
 - I hvilket omfang er alle hovedaktiviteter gennemført?
 - I hvilket omfang er alle milepæle nået?
 - Hvilke konkrete resultater har projektet opnået, og hvordan står disse i forhold til projektets opstillede resultatmål?
 - Hvordan er projektets resultater målt?
 - Hvilke konkrete tiltag er gennemført for at sikre projektets forankring (erfaringer og resultater)?
 - Hvilke konkrete tiltag er gennemført for at informere om projektet i offentligheden?
 - Hvordan har gennemførelsen af projektet gjort en forskel?

Bemærk; at denne særskilte projektrapport *skal vedhæftes* sammen med eventuel øvrig relevant information om projektet ved indsendelsen af det afsluttende projektregnskab. Beskriv evt. kort i feltet nedenfor, hvad der er vedhæftet.

h) Forslag til forbedringer/ erfaringer med administration af projektet

- Her skrives eventuelle forbedringsforslag, gode råd eller erfaringer, som du har gjort dig ved gennemførelse af projektet, og som du ønsker at videregive.